
UCHWAŁA NR VI-442 / 2020 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie umorzenia należności przypadających Powiatowi Wołomińskiemu z tytułu 

czynszu za dzierżawę terenu od dłużnika Pana Artura Sadowskiego wraz z odsetkami 

ustawowymi za opóźnienie 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz § 3, § 5 ust. 1 pkt a Uchwały Nr XXI – 

226/2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 września 2012 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Wołomińskiemu lub 

podległym jednostkom organizacyjnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 6890) w związku z art. 56 ust. 1 pkt 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Umarza się w całości należność główną przypadającą Powiatu Wołomińskiego z tytułu 

czynszu za dzierżawę terenu od dłużnika Pana Artura Sadowskiego w kwocie 150,00 zł wraz 

z należnymi odsetkami ustawowymi za opóźnienie, wskazaną w fakturze VAT nr 283/10/12 z 

dnia 01.10.2012 r.  

 

§ 2 

Umorzenie należności, o której mowa w ust. 1, następuje z urzędu, w związku z 

nieskutecznością postępowania egzekucyjnego prowadzonego wobec majątku dłużnika. 

 

§ 3 

Uchwała stanowi podstawę do wprowadzenia stosownych zapisów w księgach 

rachunkowych. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wołomińskiemu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Zarząd Powiatu: 

1) /-/ Adam Lubiak         

2) /-/ Piotr Borczyński     

3)     Izabella Dziewiątkowska   

4) /-/ Paweł Dąbrowski    

5) /-/ Grzegorz Siwek      



Uzasadnienie 

 

 Do kompetencji Zarządu Powiatu Wołomińskiego, zgodnie z § 5 pkt a Uchwały Nr 

XXI – 226 / 2012 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Wołomińskiemu 

lub podległym jednostkom organizacyjnym oraz określenia warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 6890), należy umarzanie należności 

pieniężnych. W myśl § 3 w/w uchwały umorzenie może nastąpić z urzędu w przypadku 

wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 pkt 1 – 4 ustawy o finansach 

publicznych, tj. np. w przypadku, gdy postępowanie egzekucyjne prowadzone wobec majątku 

dłużnika okazało się nieskuteczne. 

 W dniu 01.10.2012 r. została wystawiona faktura VAT nr 283/10/12 na kwotę 150,00 

zł (w tym VAT 28,05 zł) dla Pana Artura Sadowskiego tytułem czynszu za dzierżawę terenu 

działki, przy ulicy Prądzyńskiego 3 w Wołominie o numerze ewidencyjnym 165/5, obręb 28 

dla której jest prowadzona księga wieczysta nr WA1W/00033578/4 o powierzchni 9 m²  

z terminem płatności do dnia 08.10.2012 r. W związku z nieuregulowaną płatnością we 

wskazanym terminie prowadzana była windykacja należności poprzez wystawienie 

upomnienia oraz wezwania do zapłaty przez Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego w 

Wołominie. Następnie pismem nr WFN.0633.26.2015.AO z dnia 12.06.2015 r. przekazanym 

do Biura Prawnego Starostwa Powiatowego w Wołominie zadłużenie wynikające z w/w 

faktury zostało skierowane na drogę postępowania sądowego celem wyegzekwowania 

należności. Następnie Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym dla Warszawy- Żoliborza 

Anna Hoppe Postanowieniem z dnia 16.05.2020 r. w sprawie Km 161/19 dot. dłużnika Pana 

Artura Sadowskiego, poinformowała iż postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne 

ponieważ egzekucja z ruchomości, wierzytelności, wynagrodzenia za pracę, rachunków 

bankowych dłużnika okazała się nieskuteczna. W toku postępowania nie ustalono majątku, 

wobec którego można skutecznie skierować egzekucję. W związku z powyższym 

postępowanie egzekucyjne w niniejszej sprawie należało umorzyć. 

 Tym samym spełnione zostały przesłanki, określone w/w uchwale Rady Powiatu 

Wołomińskiego, pozwalające na umorzenie z urzędu należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Wołomińskiemu. 

 

 

 

 

 

                                       

                                    


